
 

 

 

 
Decreto n. 438 

 

IL RETTORE 
 

 

dipartimento risorse umane, organizzazione e rapporti con il sevizio sanitario nazionale e regionale 
settore pianificazione organizzativa e sistema bibliotecario di ateneo 

 
Oggetto: Nomina Direttore di Dipartimento 

 

VISTO il D.R. n. 3482 del 23.10.2015, con cui il prof. Alessandro Dell’Erba è stato 
nominato Direttore del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina (DIM) per 
il triennio accademico 2015-2018; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 75388 del 28.10.2015, con cui il prof Carlo 
Sabbà, altro candidato per le elezioni di cui sopra, avendo ottenuto parità di 
voti, ha formulato ricorso avverso l’esito delle votazioni di che trattasi 
motivato “…dal fatto che il vigente Regolamento elettorale di Ateneo 
contempla all’articolo 32 che la titolarità dell’elettorato passivo per l’elezione 
dei Direttori del Dipartimento spetta ai professori di ruolo e, quindi, ai 
professori di I e II fascia… Pertanto, nel caso di specie, per la determinazione 
dell’eletto si devono considerare le rispettive anzianità nel ruolo di 
professore, indipendentemente dalla I o II fascia.”; 

VISTA la nota del 5.01.2016, con cui l’Avvocatura, a seguito del ricorso al TAR 
Puglia del prof. Sabbà per le suddette motivazioni, ha richiesto la 
documentazione utile per la difesa di questa Amministrazione nel giudizio 
de quo; 

VISTA la sentenza, relativa al ricorso n. di registro regionale 37 del 2016 proposto 
da Carlo Sabbà contro questa Università, con cui il TAR Puglia ha accolto tale 
ricorso e, per l’effetto, ha annullato il provvedimento impugnato; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’annullamento del provvedimento di che 
trattasi; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

A decorrere dalla data del presente provvedimento: 
Art. 1 

è annullato il D.R. n. 3482 del 23.10.2015, con cui il prof. Alessandro DELL’ERBA è stato 
nominato Direttore del Dipartimento “Interdisciplinare di Medicina (DIM) per il triennio 
accademico 2015/2018, fatta salva l’efficacia degli atti già prodotti; 

Art. 2 
il prof. Carlo SABBA’ è nominato Direttore del Dipartimento di cui all’art. 1 per il triennio 
accademico 2015/2018. 
 
Bari, lì 22.02.2016       f.to IL RETTORE 
 


